РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(сорок восьмое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2022 г.                                                     № 1

Об исполнении бюджета

Яковлевского городского

округа за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

рассмотрев представленный администрацией Яковлевского городского округа

отчет об исполнении бюджета Яковлевского городского округа за 2021 год,

руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яковлевского городского

округа за 2021 год:

по доходам в сумме 3 млрд. 045 млн. 918 тыс. 983 рубля;

по расходам в сумме 3 млрд. 054 млн. 990 тыс. 973 рубля.

Установить превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета

Яковлевского городского округа за 2021 год в сумме

9 млн. 071 тыс. 990 рублей (приложение 1).

2. Утвердить поступление доходов по основным источникам в бюджет

Яковлевского городского округа за 2021 год (приложение 2) и исполнение

расходной части бюджета Яковлевского городского округа за 2021 год по

разделам функциональной классификации (приложение 3).

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Яковлевского городского округа за 2021 год в

сумме 1 млн. 483 тыс. 627 рублей (приложение 4).

4. Утвердить исполнение бюджета дорожного фонда Яковлевского

городского округа за 2021 год (приложение 5).

5. Утвердить исполнение бюджета Яковлевского городского округа в

разрезе муниципальных программ и непрограммным направлениям

деятельности за 2021 год (приложение 6).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                        С.Я. Рожкова